
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/64  
  

Usnesení 
131. schůze rady města 
konané dne 11.01.2022 

čís. 08428/RM1822/131-08497/RM1822/131 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/64  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 11.01.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

08428/RM1822/131 RM_M 0 Schválení programu 131. schůze rady města konané 

dne 11.01.2022 

35 

08429/RM1822/131 RM_M 1 Návrh na bezúplatné přijetí nedokončeného 

dlouhodobého hmotného majetku do evidence 

investičního odboru MMO v rámci stavby 

“Rekonstrukce tramvajového podchodu Tylova,    

ul. Plzeňská, Ostrava - Jih” 

05 

08430/RM1822/131 RM_M 2 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě         

o výpůjčce ev. č. 1537/2019/MJ, ve znění dodatku   

č. 1 a návrh na uzavření nájemní smlouvy          

na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 

obec Ostrava 

08 

08431/RM1822/131 RM_M 3 Vyřízení písemnosti adresované zastupitelstvu města 80 

08432/RM1822/131 RM_M 4 Zahájení přípravy projektu “Klíče pro budoucnost 

našich dětí III” 

91 

08433/RM1822/131 RM_M 5 Pravidla ankety statutárního města Ostrava 

SPORTOVEC ROKU 

91 

08434/RM1822/131 RM_M 6 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 

účelových dotací pro rok 2022 a neinvestičních 

příspěvků a transferů pro rok 2022 v oblasti kultury 

z rozpočtu statutárního města Ostrava 

60 

08435/RM1822/131 RM_M 7 Přehled souhlasů s umístěním sídel organizací      

v objektech areálu MSIC 

08 

08436/RM1822/131 RM_M 8 Návrh na úpravu termínu úhrady vzniklých         

a hrazených nákladů z příspěvku na projekt „Výroba 

vánoční dekorace s názvem Velký dar, úhel pohledu“ 

poskytnutého Národnímu divadlu 

moravskoslezskému, p.o. 

01 

08437/RM1822/131 RM_M 9 Nabytí dvou psů umístěných v útulku pro psy       

v Ostravě-Třebovicích, jejich přivlastněním       

dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 

80 

08438/RM1822/131 RM_M 10 Návrh na uzavření smluv na zajištění celoroční 

údržby v příměstských lesích a provozu a údržby 

Výukového areálu v Bělském lese v roce 2022 

80 

08439/RM1822/131 RM_M 11 Vystavení objednávky na nákup antigenních testů 

ViVaDiag Pro SARS-CoV-2 Ag Rapid Test 

01 

08440/RM1822/131 RM_M 12 Změna položek schváleného rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2022 (bez rozpočtů městských 

obvodů) na základě vyhlášky č. 412/2021 Sb.,      

o rozpočtové skladbě 

07 

08441/RM1822/131 RM_M 13 Návrh na záměr města směnit pozemky           

(ul. Gajdošova), v k. ú. Moravská Ostrava,        

obec Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/64  
  

08442/RM1822/131 RM_M 14 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy - jmelí bílé 

84 

08443/RM1822/131 RM_M 15 „Kanalizace Svinov - výpust Zátiší” Návrh         

na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo          

č. 2164/2009/OI/LPO 

05 

08444/RM1822/131 RM_M 16 Návrh na uzavření smlouvy o zajištění přeložky 

plynárenského zařízení v souvislosti se stavbou 

OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK 

s.r.o. - Nový vjezd terminálu Mošnov 

05 

08445/RM1822/131 RM_M 17 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy č. 0516/2021/ŠaS 

91 

08446/RM1822/131 RM_M 18 Návrh na uzavření smluv o přeúčtování nákladů          

na odběr plynu v Průmyslové zóně Mošnov -     

plocha R 

84 

08447/RM1822/131 RM_M 19 Návrh prodat část nemovité věci a návrh uzavřít 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - 

vše k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

08 

08448/RM1822/131 RM_M 20 Návrh na zrušení usnesení č. 08041/RM1822/124  

ze dne 16. 11. 2021.Návrh na uzavření smlouvy         

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene        

v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

08449/RM1822/131 RM_M 21 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví 

školské obvody základních škol zřízených 

zastupitelstvy městských obvodů statutárního města 

Ostravy 

91 

08450/RM1822/131 RM_M 23 Žádost společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, 

s.r.o. na poskytnutí finančních prostředků z Fondu 

životního prostředí města Ostravy na realizaci 

projektu “Výměna odumřelých dřevin v izolačním 

pásu kolem ulice Plzeňská” 

80 

08451/RM1822/131 RM_M 24 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebnosti”         

v souvislosti se stavbami “Prodloužení sběrače B  

do Radvanic”, “Propojení kanalizace                

v ul. U Stavisek na Sběrač B” a “Oprava kanalizace 

ul. Budečská” 

05 

08452/RM1822/131 RM_M 25 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2022 

v oblasti Rodinná politika 

60 

08453/RM1822/131 RM_M 26 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci      

v k. ú. Svinov a v k. ú. Nová Plesná, obec Ostrava 

08 

08454/RM1822/131 RM_M 27 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část 

pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava   

se společností Silverine Ventures s.r.o. 

08 

08455/RM1822/131 RM_M 28 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci  

v k.ú. Muglinov a návrh na záměr města prodat 

nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/64  
  

08456/RM1822/131 RM_M 29 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci  

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

08457/RM1822/131 RM_M 30 Smlouva o poskytování spisové služby eSpis LITE 

se Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, 

příspěvková organizace 

83 

08458/RM1822/131 RM_M 31 Návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. 

Muglinov, obec Ostrava a návrh na záměr výpůjčky 

části pozemku v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

08 

08459/RM1822/131 RM_M 32 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Jílová) 

08 

08460/RM1822/131 RM_M 33 Návrh prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

08461/RM1822/131 RM_M 34 Návrh na uzavření smlouvy o věcných právech      

k cizím pozemkům v souvislosti se stavbou 

“Levobřežní - revitalizace nábřeží Ostravice        

za výstavištěm Černá louka”, u které SMO 

prostřednictvím investičního odboru vykonává 

funkci investora 

05 

08462/RM1822/131 RM_M 35 Návrh na záměr města prodat pozemky ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy ve strategické 

průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 

08 

08463/RM1822/131 RM_M 37 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 

účelových dotací pro rok 2022 v oblastech sociální 

péče a protidrogové prevence 

86 

08464/RM1822/131 RM_M 39 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti 

do majetku města 

89 

08465/RM1822/131 RM_M 40 Informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva 

města vznesených na 28. zasedání zastupitelstva 

města dne 8.12.2021 

28 

08466/RM1822/131 RM_M 41 Úprava rozpočtu 07 

08467/RM1822/131 RM_M 42 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Bachmačská, 

ul. Sládkova) 

08 

08468/RM1822/131 RM_M 43 Návrh bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. 

Poruba - sever, obec Ostrava 

08 

08469/RM1822/131 RM_M 44 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. 

Marka Pokorného, ředitele společnosti PLATO 

Ostrava, p.o., do Francie (Paříž) ve dnech 15.-

19.01.2022 

01 

08470/RM1822/131 RM_M 45 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy      

o zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a.s. 

08 

08471/RM1822/131 RM_M 46 Odstoupení od rámcové dohody                  

ev. č. 2210/2020/HS/VZ na dodávky kancelářského 

papíru pro resort SMO 

84 

08472/RM1822/131 RM_M 47 Žádost společnosti FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. o odpuštění části smluvní pokuty 

vyplývající z porušení Smlouvy o dílo                 

č. ev. 0353/2021/OI/VZ 

28 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/64  
  

08473/RM1822/131 RM_M 48 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů     

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162,   

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

40 

08474/RM1822/131 RM_M 49 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů      

do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum 

Domeček, příspěvková organizace, IČO 00631956, 

se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - 

Zábřeh 

40 

08475/RM1822/131 RM_M 50 Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy 

projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu Kultury 

města Ostravy a zapojení finančních prostředku     

z Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu 

05 

08476/RM1822/131 RM_M 51 Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby za poskytování služeb          

v obecném hospodářském zájmu v letech 2022      

až 2025 s Moravskoslezským inovačním centrem 

Ostrava, a.s. 

38 

08477/RM1822/131 RM_M 52 Vyhodnocení nabídek - “Rezidence Stodolní” 08 

08478/RM1822/131 RM_M 53 Žádost o poskytnutí dotace na nákup zemědělské 

techniky - traktoru 

07 

08479/RM1822/131 RM_M 54 Schválení podání žádosti o účelovou dotaci         

z Moravskoslezského kraje na projekt “Koncertní sál 

a rekonstrukce Domu kultury města Ostravy” 

38 

08480/RM1822/131 RM_M 55 Testování ve školách zřizovaných městskými 

obvody - rozšíření účelu poskytnutých finančních 

prostředků 

91 

08481/RM1822/131 RM_M 56 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 

08 

08482/RM1822/131 RM_M 57 Vyhodnocení nabídek “Pozemky hřiště            

ul. Svazácká” a “Vodní areál Jih - pronájem” 

08 

08483/RM1822/131 RM_MZP 1 Návrh na úpravu platů ředitelům příspěvkových 

organizací v oblasti sociální péče a zdravotnictví 

86 

08484/RM1822/131 RM_MZP 2 Návrh na úpravu platu ředitelů organizací s účinností 

od 1.1.2022 - Firemní školka města Ostravy, 

příspěvková organizace a Městský ateliér 

prostorového plánování a architektury, příspěvková 

organizace 

38 

08485/RM1822/131 RM_MZP 3 Návrh na úpravu platů ředitelů příspěvkových 

organizací zřízených statutárním městem Ostrava    

v oblasti kultury 

32 

08486/RM1822/131 RM_MZP 4 Návrh na úpravu platu ředitele Zoologické zahrady   

a botanického parku Ostrava, příspěvkové 

organizace s účinností od 1. 1. 2022 

38 

08487/RM1822/131 RM_MZP 5 Úprava platů ředitelů příspěvkových organizací 

zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti 

školství 

31 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/64  
  

08488/RM1822/131 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Administrátor veřejných zakázek 

- KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY”, 

poř.č.217/2021 

05 

08489/RM1822/131 RM_VZ 2 Veřejná zakázka malého rozsahu “Ochrana 

dýchacích cest 2022 - nákup respirátorů” 

84 

08490/RM1822/131 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Obnovení koryta DVT 

Muglinovský potok”, poř. č. 174/2021 

05 

08491/RM1822/131 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “ÚČOV – přípojka VN 22kV 

(PD+AD+IČ)”, poř. č. 200/2021 

05 

08492/RM1822/131 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Oprava komunikace ul. Vítězné - 

PD+AD+IČ”, poř. č. 203/2021 

05 

08493/RM1822/131 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Revitalizace parku u Boříka       

v Nové Vsi”, poř. č. 219/2021 

05 

08494/RM1822/131 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Domovy IRIS a Kamenec - 

přechod NN na VN, část Domov IRIS”,          

poř. č. 199/2021 

05 

08495/RM1822/131 RM_VZ 8 Napájení dveřní clony v hlavním vstupu do radnice 84 

08496/RM1822/131 RM_VZ 9 Návrh znění smlouvy o centralizovaném zadávání 90 

08497/RM1822/131 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Demolice budovy s hyperbarickou 

komorou, zpevněné plochy (PD+AD+IČ)”,          

poř. č. 194/2021 

05 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 36 Návrh přijmout dar vodovodního řadu a uzavřít 

darovací smlouvu s J.Z. a smlouvu o zřízení 

služebnosti s vlastníkem pozemku 

08 

  RM_M 38 Akční plán na rok 2022 ke Koncepci rodinné politiky 

na období 2019-2022 

87 

  RM_M 22 Návrh na vydání předchozího souhlasu radou města 

s uzavřením dodatků ke smlouvám o nájmu 

nebytových prostor a dodatku k nájemní smlouvě   

na nemovitosti v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,    

pro městský obvod Vítkovice 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/64  
  

RM_M 0 
Schválení programu 131. schůze rady města konané dne 11.01.2022 
  
Usnesení číslo: 08428/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 131. schůze rady města konané dne 11.01.2022 

  

 
RM_M 1 
Návrh na bezúplatné přijetí nedokončeného dlouhodobého hmotného 
majetku do evidence investičního odboru MMO v rámci stavby 
“Rekonstrukce tramvajového podchodu Tylova, ul. Plzeňská, Ostrava - 
Jih” 
  
Usnesení číslo: 08429/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh na bezúplatné přijetí nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku do evidence 

investičního odboru Magistrátu města Ostravy v celkové pořizovací hodnotě 2 557 440,00 Kč 

  

2) rozhodla 

  
o přijetí nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku do evidence investičního odboru 

Magistrátu města Ostravy v celkové pořizovací hodnotě 2 557 440,00 Kč dle přílohy            

č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

provést zaúčtování pořizovací hodnoty 2 557 440,00 Kč do evidence investičního odboru 

Magistrátu města Ostravy 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 14.01.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/64  
  

RM_M 2 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce                
ev. č. 1537/2019/MJ, ve znění dodatku č. 1 a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky,            
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08430/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce 1537/2019/MJ ze dne 25. 4. 2019, 

ve znění dodatku č. 1 ze dne 4. 5. 2020, 

s vypůjčitelem 

Slezská diakonie 

se sídlem 737 01 Český Těšín, Na Nivách 259/7 

IČO: 65468562 

z důvodu zúžení předmětu výpůjčky 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 354/21 

– ostatní plocha, zeleň, o výměře 4,6 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

s nájemcem - společností Alza.cz a.s. 

se sídlem: Jankovcova 1522/53, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 270 82 440 

na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024, za nájemné ve výši 653,20 Kč ročně + příslušná sazba 

DPH 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 3 
Vyřízení písemnosti adresované zastupitelstvu města 
  
Usnesení číslo: 08431/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/64  
  

  
1) projednala 

  
dopis Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s. dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

souhlasit s návrhem odpovědi dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s úpravou 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

předložit materiál s návrhem odpovědi na dopis společnosti Severomoravské vodovody          

a kanalizace Ostrava a.s. zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 4 
Zahájení přípravy projektu “Klíče pro budoucnost našich dětí III” 
  
Usnesení číslo: 08432/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu “Klíče pro budoucnost našich dětí III” ke spolufinancování            

z Integrovaného regionálního operačního programu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru školství a sportu jako nositeli projektu zajistit veškeré úkony 

spojené s přípravou projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/64  
  

RM_M 5 
Pravidla ankety statutárního města Ostrava SPORTOVEC ROKU 
  
Usnesení číslo: 08433/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Pravidla ankety statutárního města Ostrava SPORTOVEC ROKU dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací pro rok 
2022 a neinvestičních příspěvků a transferů pro rok 2022 v oblasti kultury 
z rozpočtu statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08434/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu komise kultury RM - grantové komise uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedených v příloze č. 2 předloženého 

materiálu z důvodu vyřazení žádostí z výběrového řízení pro nesplnění formálních náležitostí 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedeným v příloze č. 3 předloženého 

materiálu z věcných důvodů 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/64  
  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2022 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze     

č. 4 předloženého materiálu 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2022 příjemcům uvedeným v příloze č. 4 předloženého materiálu,        

a to ve výši dle přílohy č. 4 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací mezi 

statutárním městem Ostrava a příjemci neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu 

usnesení, přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901 o 9.803 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5222, ÚZ 7101 o 1 137 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5212, ÚZ 7101 o 429 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5213, ÚZ 7101 o 260 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5221, ÚZ 7101 o 121 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5222, ÚZ 7101 o 689 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5223, ÚZ 7101 o 65 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5332, ÚZ 7101 o 65 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5339, ÚZ 7101 o 65 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5493, ÚZ 7101 o 65 tis. Kč 

na § 3313, pol. 5213, ÚZ 7101 o 65 tis. Kč 

na § 3313, pol. 5222, ÚZ 7101 o 130 tis. Kč 

na § 3315, pol. 5222, ÚZ 7101 o 260 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/64  
  

na § 3316, pol. 5222, ÚZ 7101 o 208 tis. Kč 

na § 3317, pol. 5213, ÚZ 7101 o 299 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5212, ÚZ 7101 o 195 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5213, ÚZ 7101 o 520 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5221, ÚZ 7101 o 104 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 7101 o 4 749 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5223, ÚZ 7101 o 104 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5332, ÚZ 7101 o 234 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5339, ÚZ 7101 o 39 tis. Kč 

  

7) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D. 

předložit návrhy dle bodů 2) - 6) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání dne 

19.01.2022 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
8) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků příspěvkovým organizacím a transferů 

městským obvodům z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2022 příjemcům uvedeným 

v přílohách č. 7, 8 předloženého materiálu, a to ve výši dle příloh č. 7, 8 a za podmínek         

pro poskytnutí příspěvků a transferů uvedených v přílohách č. 9, 10 a v důvodové zprávě 

předloženého materiálu 

  

9) rozhodla 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových příspěvků příspěvkovým organizacím a transferů 

městským obvodům v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2022 

žadatelům uvedených v příloze č. 6 předloženého materiálu z věcných důvodů 

  

10) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901 o 3 855 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční příspěvky na ORJ 160 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/64  
  

na § 3311, pol. 5331, ÚZ 7102, org. 43 o 130 tis. Kč 

na § 3311, pol. 5331, ÚZ 7102, org. 4234 o 260 tis. Kč 

na § 3311, pol. 5331, ÚZ 7102, org. 4240 o 220 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5331, ÚZ 7102 o 325 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5331, ÚZ 7102, org. 4212 o 858 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5331, ÚZ 7102, org. 4254 o 52 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5331, ÚZ 7102 o 320 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5331, ÚZ 7102, org. 4214 o 26 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5331, ÚZ 7102, org. 4215 o 65 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5331, ÚZ 7102, org. 4254 o 65 tis. Kč 

NIV převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – výdaje na ORJ 120 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 7102, org. 503  o  416 tis. Kč 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 7102, org. 504  o  325 tis. Kč 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 7102, org. 505 o  325 tis. Kč 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 7102, org. 512 o  104 tis. Kč 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 7102, org. 516 o  260 tis. Kč 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 7102, org. 524 o  104 tis. Kč 

Městský obvod Slezská Ostrava 

- zvýší 

NIV převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7102, org. 503, o 416 tis. Kč 

běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 7102, o 416 tis. Kč 

Městský obvod Ostrava-Jih 

- zvýší 

NIV převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7102, org. 504, o 325 tis. Kč 

běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 7102, o 325 tis. Kč 

Městský obvod Poruba 

- zvýší 

NIV převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7102, org. 505, o 325 tis. Kč 

běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 7102, o 325 tis. Kč 

Městský obvod Lhotka 

- zvýší 

NIV převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7102, org. 512, o 104 tis. Kč 

běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 7102, o 104 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/64  
  

Městský obvod Michálkovice 

- zvýší 

NIV převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7102, org. 516, o 260 tis. Kč 

běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 7102, o 260 tis. Kč 

Městský obvod Plesná 

- zvýší 

NIV převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7102, org. 524, o 104 tis. Kč 

běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 7102, o 104 tis. Kč 

  

11) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů - zvýšení neinvestičních příspěvků 

Čtyřlístku – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 

příspěvkové organizaci o 130 tis. Kč 

Národnímu divadlu moravskoslezskému, příspěvkové organizaci o 260 tis. Kč 

Divadlu loutek Ostrava, příspěvkové organizaci o 220 tis. Kč 

Janáčkově filharmonii Ostrava, příspěvkové organizaci o 858 tis. Kč 

Knihovně města Ostravy, příspěvkové organizaci o 26 tis. Kč 

Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci o 65 tis. Kč 

Lidové konzervatoři a Múzické škole, příspěvkové organizaci o 117 tis. Kč 

  

12) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 10) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 7 
Přehled souhlasů s umístěním sídel organizací v objektech areálu MSIC 
  
Usnesení číslo: 08435/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/64  
  

1) bere na vědomí 

  
informaci o udělených souhlasech s umístěním sídel organizací do nemovitostí v areálu 

Moravskoslezského inovačního centra Ostrava, a.s. (MSIC), za období od 01.07.2021         

do 31.12.2021, v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Návrh na úpravu termínu úhrady vzniklých a hrazených nákladů         
z příspěvku na projekt „Výroba vánoční dekorace s názvem Velký dar, 
úhel pohledu“ poskytnutého Národnímu divadlu moravskoslezskému, 
p.o. 
  
Usnesení číslo: 08436/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o úpravě termínu úhrady vzniklých a hrazených nákladů z  účelového investičního příspěvku  

na projekt „Výroba vánoční dekorace s názvem Velký dar, úhel pohledu“ poskytnutého 

Národnímu divadlu moravskoslezskému, příspěvkové organizaci, se sídlem ul. Čs. legií 148/14, 

701 04 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 00100528 dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 9 
Nabytí dvou psů umístěných v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, 
jejich přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 
  
Usnesení číslo: 08437/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o nabytí psů dlouhodobě umístěných v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, a to: 

 

• plemeno: X Americký staf. teriér, druh: pes, č.čipu: 941000018612328, přibližné 

stáří: 5 let 8 měsíců, 

• plemeno: Kříženec, druh: pes, č.čipu: 941000024393792, přibližné stáří: 11 let 4 měsíce, 

jejich přivlastněním v souladu s ust. § 1045 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/64  
  

RM_M 10 
Návrh na uzavření smluv na zajištění celoroční údržby v příměstských 
lesích a provozu a údržby Výukového areálu v Bělském lese v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 08438/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
80 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o zajištění údržby příměstských lesů v roce 2022 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu se společností: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30  Ostrava 

IČO: 25816977 

za cenu nejvýše přípustnou 9 239 072,52 Kč bez DPH 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o zajištění provozu a údržby Výukového areálu v Bělském lese v roce 2022 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu se společností: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30  Ostrava 

IČO: 25816977 

za cenu nejvýše přípustnou 1 500 000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_M 11 
Vystavení objednávky na nákup antigenních testů ViVaDiag Pro        
SARS-CoV-2 Ag Rapid Test 
  
Usnesení číslo: 08439/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky na nákup 10 tis. kusů rychlých antigenních testů ViVaDiag Pro        

SARS-CoV-2 Ag Rapid Test za jednotkovou cenu 36,-- Kč bez DPH vůči dodavateli Kaizen 

Medical s. r. o., Sládkova 372/8, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 09952039          

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/64  
  

2) pověřuje 

  
vedoucího odboru kancelář primátora 

učiněním všech úkonů potřebných k zajištění bodu 1) tohoto usnesení a k podpisu objednávky 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 11.01.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 12 
Změna položek schváleného rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 
2022 (bez rozpočtů městských obvodů) na základě vyhlášky č. 412/2021 
Sb., o rozpočtové skladbě 
  
Usnesení číslo: 08440/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
07 

   
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vzít na vědomí změnu položek schváleného rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 

(bez rozpočtů městských obvodů) na základě vyhlášky č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě 

  

2) ukládá 

  
primátorovi města Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

předložit zastupitelstvu návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 13 
Návrh na záměr města směnit pozemky (ul. Gajdošova), v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08441/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/64  
  

1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit pozemky, a to 

• pozemky oddělené dle geometrického plánu č. 5973-105/2018, zhotoveného pro katastrální 

území Moravská Ostrava, takto: 

- část pozemku parc. č. 2928 o výměře 25 m2, díl „b“  

- část pozemku parc. č. 2930 o výměře 150 m2, díl „c“, 

které budou sloučené a nově označené jako pozemek parc. č. 2930/2 o výměře 175 m2, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava        

a Přívoz, s oprávněním hospodařit se svěřeným majetkem obce pro Základní školu Ostrava, 

Gajdošova 9, příspěvková organizace, Gajdošova 388/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 61989088, 

• pozemky oddělené dle geometrického plánu č. 5973-105/2018, zhotoveného pro katastrální 

území Moravská Ostrava, takto: 

- část pozemku parc. č. 2937/2 o výměře 30 m2, díl „d“  

- část pozemku parc. č. 2957/5 o výměře 249 m2, díl „a“, 

které budou sloučené a nově označené jako pozemek parc. č. 2957/54 o výměře 279 m2, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava        

a Přívoz, 

za 

• část pozemku parc. č. 2922/2 o výměře 453 m2, oddělená dle geometrického plánu č. 6217-

53/2020, zhotoveného pro katastrální území Moravská Ostrava, která bude nově označena jako 

pozemek parc. č. 2922/29, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví právnické osoby 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/64  
  

RM_M 14 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy - 
jmelí bílé 
  
Usnesení číslo: 08442/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s kácením 1 ks topolu o obvodu kmene 192 cm rostoucího na pozemku parc.č. 562/2 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k.ú. Přívoz, 1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 110 cm rostoucí na 

pozemku parc.č. 793/379 - ostatní plocha, jiná plocha, k.ú.Výškovice u Ostravy, 3 ks 

trnovníku bílého o obvodech kmenů 113 cm 66 cm, 44 cm, 41 cm (trpjkmen), 82 cm, rostoucích 

na pozemku parc.č. 612/119 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 1 ks trnovníku bílého o obvodu 

kmene 104 cm rostoucího na pozemku parc.č. 612/18 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše 

k.ú. Zábřeh nad Odrou, 1 ks topolu kanadského o obvodu kmene 242 cm rostoucího na pozemku 

parc.č. 3563/9 - ostatní plocha, zeleň, 1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 104 cm rostoucí        

na pozemku parc.č. 1649/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 1 ks olše lepkavé o obvodu 

kmene 94 cm a 85 cm (dvojkmen), 1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 69 cm, 1 ks javoru 

horského o obvodu kmene 91 cm, 1 ks topolu o obvodu kmene 148 cm rostoucích na pozemku 

parc.č. 2030 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 2 ks topolů kanadských o obvodech kmenů 

138 cm a 195 cm, rostoucích na pozemku parc.č. 2001/8 - ostatní plocha, jiná plocha, k.ú.Poruba 

- sever, 1 ks topolu kanadského o obvodu kmene 242 cm, rostoucího na pozemku parc.č. 2046/3 

- ostatní plocha, zeleň, k.ú. Pustkovec, 1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 261 cm rostoucí            

na pozemku parc.č. 2758 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú.Slezská Ostrava, 1 ks 

trnovníku bílého o obvodu kmene 236 cm rostoucího na pozemku parc.č. 460/28 - ostatní plocha, 

k.ú. Zábřeh - VŽ, 1 ks lípy o obvodu kmene 350 cm rostoucí na pozemku parc.č. 218/1 - ostatní 

plocha, manipulační plocha, k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č.1 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody      

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 21.01.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany 

přírody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/64  
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 21.01.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 15 
„Kanalizace Svinov - výpust Zátiší” Návrh na uzavření Dodatku č. 2     
ke Smlouvě o dílo č. 2164/2009/OI/LPO 
  
Usnesení číslo: 08443/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
05 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2164/2009/OI/LPO na zpracování aktualizace 

projektové dokumentace k žádosti o stavební povolení s propracováním do úrovně PD        

pro provedení stavby pro stavbu „Kanalizace Svinov - výpust Zátiší” dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu, a to se společností Báňské projekty Ostrava, a.s., Vítkovická 

3108/11, 702 00 Ostrava, IČO 607 92 841 

  

 
RM_M 16 
Návrh na uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení   
v souvislosti se stavbou OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o. 
- Nový vjezd terminálu Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08444/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů               

s ní souvisejících č. 4000242485 v rámci přípravy realizace stavby Nový vjezd terminálu 

Mošnov se společností OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., sídlo:           

28. října 3346/91, Ostrava, PSČ: 702 00 a společností GasNet, s.r.o., sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 

400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 17 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy č. 0516/2021/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 08445/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/64  
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy č. 0516/2021/ŠaS uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava, IČO: 00845451 a Sportovní basketbalovou školou Ostrava z.s., 

IČO: 69610576 dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města na jeho jednání 

dne 19.01.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 18 
Návrh na uzavření smluv o přeúčtování nákladů na odběr plynu         
v Průmyslové zóně Mošnov - plocha R 
  
Usnesení číslo: 08446/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o přeúčtování nákladů na odběr plynu mezi poskytovatelem Statutárním 

městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a Přívoz,         

IČO: 00845451 a odběratelem společností AMES s.r.o., Porážkova 1424/20, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava a Přívoz, IČO: 62302744, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o přeúčtování nákladů na odběr plynu mezi poskytovatelem Statutárním 

městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a Přívoz,    

IČO: 00845451 a odběratelem společností PTN-VESTRA, s.r.o., Prchalov 78, 742 58 Příbor, 

IČO: 25393901, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o přeúčtování nákladů na odběr plynu mezi poskytovatelem Statutárním 

městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a Přívoz,        

IČO: 00845451 a odběratelem společností SINEKO Engineering s.r.o., Místecká 329/258,       



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/64  
  

720 00 Ostrava-Hrabová, IČO: 25908928, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Návrh prodat část nemovité věci a návrh uzavřít Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti - vše k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08447/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřená městskému obvodu Michálkovice, a to část pozemku 

p.p.č. 533/2, o výměře 508 m2, která je dle geometrického plánu č. 2366-276/2021 oddělena     

a dále označena jako pozemek p.p.č. 533/2, včetně součástí (oplocení), XXXXXX XXXXXXX, 

rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, za cenu 

obvyklou ve výši 461.010 Kč (včetně DPH), za cenu obvyklou ve výši 461.010 Kč (včetně DPH) 

 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě - nadzemního vedení veřejného osvětlení na pozemku p.p.č. 533/2,             

k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, s budoucím vlastníkem: 

XXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXX 

- dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne        

o prodeji části pozemku p.p.č. 533/2 v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/64  
  

RM_M 20 
Návrh na zrušení usnesení č. 08041/RM1822/124 ze dne                    
16. 11. 2021.Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08448/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zrušit usnesení č. 08041/RM1822/124 ze dne 16. 11. 2021 v bodě 1), které tvoří přílohu č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - k VTL 

plynovodu DN 150 k pozemkům: 

- p.p.č. 822/205 – ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 822/243– ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 1415 – ostatní plocha, jiná plocha 

všechny v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 272 95 567 

a investorem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/64  
  

RM_M 21 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody 
základních škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08449/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených 

zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vydat obecně závaznou vyhlášku dle návrhu v bodě 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D. 

předložit materiál na zasedání zastupitelstva města dne 19.1.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 23 
Žádost společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. na poskytnutí 
finančních prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy      
na realizaci projektu “Výměna odumřelých dřevin v izolačním pásu 
kolem ulice Plzeňská” 
  
Usnesení číslo: 08450/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
80 

 

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/64  
  

rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy 

společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., IČO: 25816977, se sídlem Antonína Brože 

3124/2, 700 30 Ostrava - Zábřeh; na realizaci projektu “Výměna odumřelých dřevin v izolačním 

pásu kolem ulice Plzeňská” ve výši 120 000,- Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšuje se financování 

pol. 8115 , ÚZ 1030, ORJ 120…………..………………….. o 120 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery 

§ 3745, pol. 5213, ÚZ 1030, ORJ 190 ……………………… o 120 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 24 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebnosti” v souvislosti            
se stavbami “Prodloužení sběrače B do Radvanic”, “Propojení 
kanalizace v ul. U Stavisek na Sběrač B” a “Oprava kanalizace         
ul. Budečská” 
  
Usnesení číslo: 08451/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Prodloužení sběrače B    

do Radvanic” mezi vlastníkem: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/64  
  

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou ”Propojení kanalizace        

v ul. U Stavisek na Sběrač B” mezi povinným: 

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 277 69 143 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou ”Oprava kanalizace         

ul. Budečská” mezi povinným: 

Heimstaden Czech s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 052 53 268 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2022 v oblasti Rodinná politika 
  
Usnesení číslo: 08452/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1622/ZM1822/25 
  
Rada města 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/64  
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Rodinná politika z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2022 žadateli uvedeného v příloze č. 1 předloženého 

materiálu z důvodu vyřazení žádosti z výběrového řízení pro nesplnění formálních náležitostí 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestičních účelých dotací v oblasti Rodinná politika z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého 

materiálu z věcných důvodů 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Rodinná politika z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2022 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 3 

předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Rodinná politika z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2022 příjemcům dotací uvedeným v příloze č. 3 předloženého 

materiálu, a to ve výši dle přílohy č. 3 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,             

a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací mezi 

statutárním městem Ostrava a příjemci neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu 

usnesení, přílohy č. 3, přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/64  
  

-           s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 4339, pol. 5901, ÚZ 7315                                                             o          1 100 tis. Kč 

-           z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

§ 4339, pol. 5221, ÚZ 7315                                                                 o           120 tis. Kč 

§ 4339, pol. 5222, ÚZ 7315                                                                 o            913 tis. Kč 

§ 4339, pol. 5223, ÚZ 7315                                                                 o              67 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D. 

předložit návrh dle bodů 1) - 5) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání dne 

19.01.2022 ke schválení a rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 26 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Svinov a v k. ú. 
Nová Plesná, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08453/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat  

 

- pozemek parc. č. 3722 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/64  
  

- část pozemku parc. č. 3721, o výměře 52 m2 - dle zákresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého 

materiálu 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeno městskému 

obvodu Svinov. 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 2 části pozemku parc. č. 3721 o výměře 32 m2 a 17 m2   

dle zákresu, který je přílohou 2/1 předloženého matriálu 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeno městskému 

obvodu Svinov 

  

3) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc. č. 659/169, o výměře cca 20 m2 -  

dle zákresu, který je přílohou č. 3/1 předloženého materiálu 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeno městskému 

obvodu Svinov 

  

4) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 296 

v k. ú. Nová Plesná, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeno městskému 

obvodu Plesná 

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) až 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 27 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava se společností Silverine Ventures s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08454/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/64  
  

1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,          

parc. č. 3589/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 47 m2, v k. ú. Moravská Ostrava,         

obec Ostrava (ul. 28 října) 

se společností 

Silverine Ventures s.r.o. 

se sídlem: Ječná 550/1, Nové Město, 120 00 Praha 2 

IČO: 052 81 105 

za účelem umístění staveniště v rámci realizace stavby “Stavební úprava, nadstavba objektu        

ul. 28. října 1753/80, Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, pozemek p. č. 282/2 k. ú. Moravská 

Ostrava”, za nájemné ve výši 180,- Kč/m2/rok, tj. 8 460, - Kč ročně, na dobu určitou ode dne 

účinnosti smlouvy do 30. 6. 2023, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 28 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. Muglinov      
a návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08455/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,           

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 92, o výměře cca 60 m2, dle snímku, který je přílohou č. 1/3 předloženého 

materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,       

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, a to: 

- pozemek parc.č. 2991/2 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/64  
  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 29 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08456/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,        

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 2082/1, trvalý travní porost, o výměře cca 338 m2, dle snímku, který je 

přílohou č. 1/4 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 30 
Smlouva o poskytování spisové služby eSpis LITE se Základní škola 
Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 08457/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/64  
  

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytování elektronické spisové služby eSpis ve verzi LITE se Základní 

školou Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace, se sídlem Gen. Píky 13A/2975, 

Ostrava, 702 00, IČO 70933928, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
a návrh na záměr výpůjčky části pozemku v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08458/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- část pozemku p. p. č. 421/10, ost. plocha - zeleň, o celkové výměře 5,71 m2, a to část označenou 

v situačním výkresu jako (”A”) o výměře 4,00 m2, část označenou v situačním výkresu jako 

(”B”) o výměře 0,90 m2 a část označenou v situačním výkresu jako (”C”) o výměře 0,81 m2, 

- část pozemku p. p. č. 421/6, ost. plocha - jiná plocha, o celkové výměře 4,19 m2, a to část 

označenou v situačním výkresu jako (”A”) o výměře 0,09 m2 a část označenou                        

v situačním výkresu jako (”B”) o výměře 4,10 m2,  

oba v k. ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Švédská x ul. Hladnovská), 

dle zákresu v situačním výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č. 2079/2, 

ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 417 m2, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava (ul. Bartovická), 

dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 32 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava,  
obec Ostrava (ul. Jílová) 
  
Usnesení číslo: 08459/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/64  
  

1) nesouhlasí 

  
s  návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc. č. 2019/3 

pozemek parc. č. 2020/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava        

a Přívoz 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 

RM_M 33 
Návrh prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08460/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to část pozemku 

parc.č. 1190/2, o výměře 850 m2, která je dle geometrického plánu č. 4609-112/2021 oddělena 

a nově označena jako pozemek parc.č. 1190/3, včetně zpevněné plochy, společnosti UNNI 

Development gama s.r.o., IČO 109 45 491, sídlo Bechyňova 4087, 580 01 Havlíčkův Brod,     

za kupní cenu 5.406.000 Kč + DPH v zákonné výši s tím, že UNNI Development gama s.r.o. 

uhradí i náklady spojené se zpracování geometrického plánu (7.744 Kč včetně DPH) a náklady 

spojené se zpracování znaleckého posudku (3.630 Kč včetně DPH) 

a uzavřít Kupní smlouvu, Smlouvu o zřízení věcného předkupního práva a Smlouvu o zřízení 

zákazu zcizení - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/64  
  

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to část pozemku 

parc.č. 1190/2, o výměře 850 m2, která je dle geometrického plánu č. 4609-112/2021 oddělena   

a nově označena jako pozemek parc.č. 1190/3, společnosti Moje rehabilitace s.r.o.,           

IČO 285 75 547, sídlo U Staré elektrárny 1881/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 34 
Návrh na uzavření smlouvy o věcných právech k cizím pozemkům          
v souvislosti se stavbou “Levobřežní - revitalizace nábřeží Ostravice      
za výstavištěm Černá louka”, u které SMO prostřednictvím investičního 
odboru vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 08461/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
05 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Nájemní smlouvu a Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a Smlouvu       

o právu provést stavbu” s vlastníkem pozemků Povodím Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 70890021, v souvislosti se stavbou “Levobřežní - 

revitalizace nábřeží Ostravice za výstavištěm Černá louka” dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 35 
Návrh na záměr města prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy ve strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08462/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se záměrem města prodat níže uvedené pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  

- část pozemku p.p.č. 1338/21 o výměře  2 778 m2 nově označená jako pozemek p.p.č. 1338/50 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/64  
  

- část pozemku p.p.č.1275/3 o výměře 109 m2 nově označená jako pozemek p.p.č. 1275/6 

- část pozemku p.p.č. 802/96 o výměře 1 273 m2 nově označená jako pozemek p.p.č. 802/108 

dle GP č. 1787-348/2021 vyhotoveného pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo prodat všechny tyto výše uvedené 

nemovité věci (částí pozemků) včetně součástí a příslušenství společně, nebo kteroukoliv z nich 

jednotlivě, případně i více uvedených věcí, přičemž zároveň doporučuje zastupitelstvu města, 

aby si rovněž vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 

RM_M 37 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací pro rok 
2022 v oblastech sociální péče a protidrogové prevence 
  
Usnesení číslo: 08463/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 2414/ZM1418/37 
k usnesení č. 1228/ZM1822/19 
k usnesení č. 06980/RM1822/107 
k usnesení č. 1622/ZM1822/25 
k usnesení č. 1745/ZM1822/28 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout o: 

- poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2022 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací      

v oblasti sociální péče pro rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/64  
  

se subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

- uzavření veřejnoprávních smluv o uzavření jednoletých neinvestičních účelových dotací        

v oblasti sociální péče pro rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 7 předloženého materiálu 

se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout o: 

- neposkytnutí neivestičních účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2022 dle přílohy   

č. 2 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům uvedeny   

v téže příloze 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout o: 

- poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti protidrogové prevence      

pro rok 2022 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací     

v oblasti protidrogové prevence pro rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 6 předloženého 

materiálu se subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 4 předloženého 

materiálu 

- uzavření veřejnoprávních smluv o uzavření jednoletých neinvestičních účelových dotací       

v oblasti protidrogové prevence pro rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 8 předloženého 

materiálu se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 4 předloženého 

materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

schvaluje 

rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/64  
  

- s n í ž u j í  běžné výdaje 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 7301, ORJ 180            o                                                    38 609 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 7303, ORJ 180            o                                                        898 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5901, ÚZ 7305, ORJ 180            o                                                    20 012 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 7400, ORJ 180            o                                                     2 971 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4311, pol. 5221, ÚZ 7301                   o                                                             2 387 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 7301                  o                                                1 197 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 7301                  o                                                1 186 tis. Kč 

§ 4344, pol. 5221, ÚZ 7301                   o                                                             1 264 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 7301                  o                                                 790 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5221, ÚZ 7301                   o                                                               370 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 7301                   o                                                             3 400 tis. Kč 

§ 4354, pol. 5221, ÚZ 7301                   o                                                                650 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 7301                  o                                                  190 tis. Kč 

§ 4356, pol. 5221, ÚZ 7301                   o                                                                 930 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 7301                  o                                                2 360 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 7301                  o                                                2 150 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5221, ÚZ 7301                   o                                                             1 530 tis. Kč 

§ 4359, pol. 5221, ÚZ 7301                   o                                                                403 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 7301                  o                                                  330 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 7301                  o                                                  300 tis. Kč 

§ 4371, pol. 5221, ÚZ 7301                   o                                                             1 642 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 7301                  o                                                1 705 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 7301                  o                                               1 240 tis. Kč 

§ 4372, pol. 5221, ÚZ 7301                   o                                                                435 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 7301                  o                                                 190 tis. Kč 

§ 4374, pol. 5222, ÚZ 7301                   o                                                                627 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 7301                  o                                                  850 tis. Kč 

§ 4375, pol. 5221, ÚZ 7301                   o                                                             1 200 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 7301                  o                                                                750 tis. Kč 

               pol. 5223, ÚZ 7301                    o                                                            1 300 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5222, ÚZ 7301                   o                                                               300 tis. Kč 

§ 4377, pol. 5222, ÚZ 7301                   o                                                                450 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5221, ÚZ 7301                   o                                                                950 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 7301                  o                                                3 106 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 7301                  o                                                  400 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5221, ÚZ 7301                   o                                                              1 614 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 7301                  o                                                3 131 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/64  
  

              pol. 5223, ÚZ 7301                  o                                                  180 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4344, pol. 5221, ÚZ 7305                   o                                                            2 980 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 7305                  o                                                  270 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 7305                  o                                                1 136 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 7305                   o                                                                648 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 7305                  o                                                  130 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 7305                  o                                                  185 tis. Kč 

§ 4373, pol. 5221, ÚZ 7305                   o                                                             1 000 tis. Kč 

§ 4374, pol. 5221, ÚZ 7305                   o                                                             1 750 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 7305                  o                                                4 848 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 7305                  o                                                3 918 tis. Kč 

§ 4377, pol. 5221, ÚZ 7305                   o                                                             1 907 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 7305                  o                                                  580 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 7305                  o                                                  660 tis. Kč 

 - z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4312, pol. 5222, ÚZ 7400                  o                                                   798 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 7400                  o                                                              1 044 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5222, ÚZ 7400                  o                                                   304 tis. Kč 

              pol. 5223, ÚZ 7400                    o                                                   200 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5221, ÚZ 7400                     o                                                                 200 tis. Kč 

              pol. 5222, ÚZ 7400                    o                                                   425 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) až 4) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/64  
  

RM_M 39 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti do majetku města 
  
Usnesení číslo: 08464/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  - předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

  

• pozemku parc.č. 1676 v k.ú. Přívoz, pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 40 
Informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města vznesených     
na 28. zasedání zastupitelstva města dne 8.12.2021 
  
Usnesení číslo: 08465/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města vznesených na 28. zasedání zastupitelstva 

města dne 8.12.2021 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 41 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 08466/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/64  
  

 1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 634 040 Kč městskému obvodu Stará Bělá          

na spolufinancování pořízení traktoru dle bodu C.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- běžné výdaje 

(B.1.) na ORJ 270, § 5311, pol. 5172, ÚZ 1020 o 57 tis. Kč 

                                            pol. 5137, ÚZ 1020 o 204 tis. Kč 

                                            pol. 5168, ÚZ 1020 o 98 tis. Kč 

                                            pol. 5169, ÚZ 1020 o 32 tis. Kč 

(E.2.) na ORJ 130, § 4349, pol. 5162, ÚZ 104513013, org. 130000001 o 6 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000001 o 1 tis. Kč 

          na ORJ 133, § 4349, pol. 5168, ÚZ 104513013, org. 130000001 o 4 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 130000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107601, org. 130000001 o 1 tis. Kč 

(E.3.) na ORJ 180, § 4349, pol. 5167, ÚZ 104513013, org. 118000000 o 12 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 118000000 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107606, org. 118000000 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5169, ÚZ 104513013, org. 118000000 o 13 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 118000000 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107606, org. 118000000 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5175, ÚZ 104513013, org. 118000000 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104113013, org. 118000000 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104107606, org. 118000000 o 1 tis. Kč 

na § 3599, pol. 5169, ÚZ 5213, ORJ 221, org. 9218 o 27 tis. Kč (E.4.) 

(E.5.) na ORJ 130, § 3299, pol. 5173, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 40 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 5 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 3 tis. Kč 

                                            pol. 5173, ÚZ 103533063, org. 117000001 o 4 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5162, ÚZ 103533063, org. 117000001 o 14 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000001 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

          na ORJ 135, § 3299, pol. 5011, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 935 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 110 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 55 tis. Kč 

                                            pol. 5021, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 21 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/64  
  

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 3 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 2 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 234 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 28 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 14 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 85 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 10 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 5 tis. Kč 

                                            pol. 5424, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 23 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 3 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 2 tis. Kč 

                                            pol. 5011, ÚZ 103533063, org. 117000001 o 34 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000001 o 4 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000001 o 2 tis. Kč 

                                            pol. 5021, ÚZ 103533063, org. 117000001 o 43 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000001 o 5 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000001 o 3 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 103533063, org. 117000001 o 9 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 103533063, org. 117000001 o 4 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

          na ORJ 140, § 3299, pol. 5019, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 34 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 4 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 2 tis. Kč 

                                            pol. 5039, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 12 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5164, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 11 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5173, ÚZ 103533063, org. 117000000 o 156 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000000 o 19 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000000 o 10 tis. Kč 

                                            pol. 5164, ÚZ 103533063, org. 117000001 o 4 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5167, ÚZ 103533063, org. 117000001 o 16 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000001 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5175, ÚZ 103533063, org. 117000001 o 4 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5176, ÚZ 103533063, org. 117000001 o 4 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

(E.6.) na ORJ 200, § 5213, pol. 5131 o 150 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/64  
  

                                            pol. 5133 o 1 000 tis. Kč 

                                            pol. 5137 o 40 tis. Kč 

                                            pol. 5139 o 100 tis. Kč 

                                            pol. 5169 o 300 tis. Kč 

         na ORJ 130, § 5213, pol. 5133 o 3 000 tis. Kč 

(E.7.) na ORJ 135, § 3639, pol. 5011, ÚZ 109517018, org. 132000000 o 676 tis. Kč 

                                                             ÚZ 109117017, org. 132000000 o 120 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 109517018, org. 132000000 o 168 tis. Kč 

                                                             ÚZ 109117017, org. 132000000 o 30 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 109517018, org. 132000000 o 61 tis. Kč 

                                                             ÚZ 109117017, org. 132000000 o 11 tis. Kč 

          na ORJ 130, § 3639, pol. 5173, ÚZ 109517018, org. 132000000 o 17 tis. Kč 

                                                             ÚZ 109117017, org. 132000000 o 3 tis. Kč 

(E.8.) na ORJ 135, § 3714, pol. 5011, ÚZ 111500000, org. 116000000 o 443 tis. Kč 

                                                             ÚZ 111100000, org. 116000000 o 79 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 111500000, org. 116000000 o 110 tis. Kč 

                                                             ÚZ 111100000, org. 116000000 o 20 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 111500000, org. 116000000 o 40 tis. Kč 

                                                             ÚZ 111100000, org. 116000000 o 8 tis. Kč 

          na ORJ 130, § 3714, pol. 5173, ÚZ 111500000, org. 116000000 o 179 tis. Kč 

                                                             ÚZ 111100000, org. 116000000 o 31 tis. Kč 

(E.9.) na ORJ 135, § 3745, pol. 5011, ÚZ 060590003, org. 9004000000 o 120 tis. Kč 

                                                             ÚZ 060190006, org. 9004000000 o 22 tis. Kč 

                                                             ÚZ 060100000, org. 9004000000 o 16 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 060590003, org. 9004000000 o 30 tis. Kč 

                                                             ÚZ 060190006, org. 9004000000 o 6 tis. Kč 

                                                             ÚZ 060100000, org. 9004000000 o 4 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 060590003, org. 9004000000 o 11 tis. Kč 

                                                             ÚZ 060190006, org. 9004000000 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 060100000, org. 9004000000 o 2 tis. Kč 

(E.10.) na ORJ 130, § 3719, pol. 5173, ÚZ 120500000, org. 113000000 o 87 tis. Kč 

                                                               ÚZ 120100000, org. 113000000 o 22 tis. Kč 

na § 5311, pol. 5133, ORJ 270 o 300 tis. Kč (E.12.) 

na § 3392, pol. 5166, ÚZ 3636, ORJ 300 o 114 tis. Kč (E.13.) 

(E.14.) na ORJ 130, § 3299, pol. 5162, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 6 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103133063, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103103639, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

            na ORJ 135, § 3299, pol. 5011, ÚZ 103533063, org. 108000000 o 604 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103133063, org. 108000000 o 71 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103103639, org. 108000000 o 36 tis. Kč  

                                              pol. 5031, ÚZ 103533063, org. 108000000 o 150 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103133063, org. 108000000 o 18 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103103639, org. 108000000 o 9 tis. Kč  

                                              pol. 5032, ÚZ 103533063, org. 108000000 o 55 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103133063, org. 108000000 o 7 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103103639, org. 108000000 o 4 tis. Kč  

                                              pol. 5021, ÚZ 103533063, org. 108000000 o 311 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103133063, org. 108000000 o 37 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/64  
  

                                                               ÚZ 103103639, org. 108000000 o 19 tis. Kč  

                                              pol. 5424, ÚZ 103533063, org. 108000000 o 43 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103133063, org. 108000000 o 5 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103103639, org. 108000000 o 3 tis. Kč  

                                              pol. 5011, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 51 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103133063, org. 108000001 o 6 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103103639, org. 108000001 o 3 tis. Kč  

                                              pol. 5031, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 13 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103133063, org. 108000001 o 2 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103103639, org. 108000001 o 1 tis. Kč  

                                              pol. 5032, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 5 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103133063, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103103639, org. 108000001 o 1 tis. Kč  

                                              pol. 5021, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 17 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103133063, org. 108000001 o 2 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103103639, org. 108000001 o 1 tis. Kč  

            na ORJ 140, § 3299, pol. 5136, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 131 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103133063, org. 108000001 o 16 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103103639, org. 108000001 o 8 tis. Kč 

                                              pol. 5139, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 96 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103133063, org. 108000001 o 12 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103103639, org. 108000001 o 6 tis. Kč 

                                              pol. 5164, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 16 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103133063, org. 108000001 o 2 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103103639, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

                                              pol. 5167, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 464 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103133063, org. 108000001 o 55 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103103639, org. 108000001 o 28 tis. Kč 

                                              pol. 5169, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 44 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103133063, org. 108000001 o 6 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103103639, org. 108000001 o 3 tis. Kč 

                                              pol. 5175, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 6 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103133063, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

                                                               ÚZ 103103639, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

(E.15.) na ORJ 135, § 3639, pol. 5011, ÚZ 109517018, org. 123000000 o 467 tis. Kč 

                                              pol. 5031, ÚZ 109517018, org. 123000000 o 117 tis. Kč 

                                              pol. 5032, ÚZ 109517018, org. 123000000 o 44 tis. Kč 

                                              pol. 5011, ÚZ 109117017, org. 123000000 o 83 tis. Kč 

                                              pol. 5031, ÚZ 109117017, org. 123000000 o 21 tis. Kč 

                                              pol. 5032, ÚZ 109117017, org. 123000000 o 8 tis. Kč 

           na ORJ 130, § 3639, pol. 5173, ÚZ 109517018, org. 123000000 o 8 tis. Kč 

                                                              ÚZ 109117017, org. 123000000 o 2 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 

na § 5311, pol. 6125, ÚZ 1020, ORJ 270 o 156 tis. Kč (B.1.) 

na § 2219, pol. 6121, ORJ 230, org. 3155 o 100 tis. Kč (E.1.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/64  
  

na § 3639, pol. 6125, ORJ 136 o 84 tis. Kč (E.11.) 

- neinvestiční transfery 

na § 3429, pol. 5339, ÚZ 1010, ORJ 190 o 60 tis. Kč (B.2.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 608 o 635 tis. Kč (C.1.) 

z v y š u j e 

- financování 

na pol. 8115, ÚZ 1020, ORJ 120 o 547 tis. Kč (B.1.) 

na pol. 8115, ÚZ 1010, ORJ 120 o 60 tis. Kč (B.2.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

na § 4349, pol. 5901, ÚZ 7601, ORJ 180 o 14 tis. Kč (E.2.) 

na § 4349, pol. 5901, ÚZ 7606, ORJ 180 o 35 tis. Kč (E.3.) 

na § 3319, pol. 5169, ORJ 221 o 27 tis. Kč (E.4.) 

na § 3299, pol. 5901, ORJ 140, org. 117000000 o 2 000 tis. Kč (E.5.) 

na § 3639, pol. 5901, ORJ 300, org. 132000000 o 1 086 tis. Kč (E.7.) 

na § 3714, pol. 5901, ORJ 300, org. 116000000 o 910 tis. Kč (E.8.) 

na § 3745, pol. 5901, ORJ 300, org. 9004000000 o 213 tis. Kč (E.9.) 

na § 3719, pol. 5901, ORJ 300, org. 113000000 o 109 tis. Kč (E.10.) 

na § 3639, pol. 5171, ORJ 136 o 84 tis. Kč (E.11.) 

na § 5311, pol. 5139, ORJ 270 o 300 tis. Kč (E.12.) 

na § 3636, pol. 5901, ÚZ 3636, ORJ 300 o 114 tis. Kč (E.13.) 

na § 3299, pol. 5901, ORJ 140, org. 108000000 o 2 379 tis. Kč (E.14.) 

na § 3639, pol. 5901, ORJ 260, org. 123000000 o 750 tis. Kč (E.15.) 

- kapitálové výdaje 

na § 2219, pol. 6121, ORJ 230, org. 3284 o 100 tis. Kč (E.1.) 

s n i ž u j e 

- účelová rezerva na krizová opatření 

na § 5213, pol. 5903, ORJ 200 o 4 590 tis. Kč (E.6.) 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/64  
  

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 635 tis. Kč (C.1.) 

Městský obvod Stará Bělá (C.1.) 

- zvýší investiční převody mezi stautárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 608 o 635 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 612x, ÚZ 6330 o 635 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 

RM_M 42 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava,     
obec Ostrava (ul. Bachmačská, ul. Sládkova) 
  
Usnesení číslo: 08467/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s  návrhem na záměr města prodat 

část pozemku parc. č. 1242/27 o výměře 66 m2, která je oddělena geometrickým plánem č. 6277-

42N/2021, zhotoveného pro katastrální území Moravská Ostrava, a nově označena jako pozemek 

parc. č. 1242/112 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřená městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

část pozemku parc. č. 2356/21 o výměře 8 m2, která je oddělena geometrickým plánem č. 6268-

48/2021, zhotoveného pro katastrální území Moravská Ostrava, a nově označena jako pozemek 

parc. č. 2356/117 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/64  
  

Ostravy, svěřená městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za podmínky, že komunikace 

IV. třídy nacházející se na předmětné části pozemku bude vyňata z pasportu místních 

komunikací 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 43 
Návrh bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. Poruba - sever,           
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08468/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem bezúplatně nabýt část pozemku parc. č. 2029/1 - trvalý travní porost o výměře cca 

720 m2 v k. ú. Poruba - sever, obec Ostrava, označené jako písm. ”C” dle přílohy č. 2/1 

předloženého materiálu, 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu, Státní pozemkový úřad, 

IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

a s návrhem zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/64  
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 44 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Marka Pokorného, 
ředitele společnosti PLATO Ostrava, p.o., do Francie (Paříž) ve dnech 
15.-19.01.2022 
  
Usnesení číslo: 08469/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Marka Pokorného, ředitele společnosti PLATO Ostrava, p.o., 

do Francie (Paříž) ve dnech 15.-19.01.2022 za účelem účasti na vernisáži mezinárodní výstavy 

The Real Show a pracovních jednáních 

  

2) ukládá 

  
řediteli společnosti PLATO Ostrava, p.o., 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Marek Pokorný, T: 08.02.2022 

 ředitel společnosti PLATO Ostrava, p.o. 

  
 

RM_M 45 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti  
pro oprávněného CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 08470/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

p. p. č. 438/3 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/64  
  

CETIN a.s.,  

Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 190 00 Praha 9 

IČO: 04084063 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 46 
Odstoupení od rámcové dohody ev. č. 2210/2020/HS/VZ na dodávky 
kancelářského papíru pro resort SMO 
  
Usnesení číslo: 08471/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 03782/RM1822/57 
k usnesení č. 04291/RM1822/63 
k usnesení č. 04376/RM1822/64 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o odmítnutí „Návrhu na ukončení Rámcové smlouvy na dodávku xerografického papíru“ 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, společnosti SMERO, spol. s r.o., IČO 255 27 886,      

se sídlem Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad, kterým žádá o ukončení rámcové dohody            

ev. č. 2210/2020/HS/VZ nejpozději ke dni 15. 1. 2022, a to z důvodů uvedených v předloženém 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o jednostranném odstoupení statutárního města Ostravy od rámcové dohody                   

ev. č. 2210/2020/HS/VZ písemným přípisem společnosti SMERO, spol. s r.o., IČO 255 27 886, 

se sídlem Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, a to z důvodů 

uvedených v předloženém materiálu  

  

 
RM_M 47 
Žádost společnosti FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.           
o odpuštění části smluvní pokuty vyplývající z porušení Smlouvy o dílo 
č. ev. 0353/2021/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 08472/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/64  
  

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

projednat žádost společnosti FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 

388/68, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 25317628, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

neprominout část smluvní pokuty společnosti FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.,       

se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 25317628, za porušení povinností 

zhotovitele vyplývajících ze smlouvy o dílo č. ev. č. 0353/2021/OI/VZ ve znění dodatku č. 1, 

částku ve výši 1.913.678,76 Kč, z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu         

s úpravou 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 48 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,            
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08473/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů         

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,         

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/64  
  

hodnotě  97 228,50 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.01.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 49 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, IČO 00631956, 
se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 08474/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
40 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů        

do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace,          

IČO 00631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh, v celkové hodnotě 

92.966,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1 tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 14.01.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 50 
Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál       
a rekonstrukce Domu Kultury města Ostravy a zapojení finančních 
prostředku z Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu 
  
Usnesení číslo: 08475/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/64  
  

Rada města 

  
1) projednala 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnou o zapojení části Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu dle Informativní zprávy 

předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í  se kapitálové výdaje ORJ 230 

§ 3312, pol. 6901, ÚZ 1060                                  116 000 tis. Kč 

- z v y š u j í se kapitálové výdaje ORJ 230 

§ 3312, pol. 6121, ÚZ 1060                                 116 000 tis. Kč 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o použití finančních prostředků Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu 

způsobem dle Informativní zprávy předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
Náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové předložit zastupitelstvu města: 

k projednání Informativní zprávu dle bodu 1) tohoto usnesení, 

k rozhodnutí bod 2) a 4) tohoto usnesení, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/64  
  

ke schválení bod 3) tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 51 
Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby           
za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu v letech 2022  
až 2025 s Moravskoslezským inovačním centrem Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 08476/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 08763/RM1418/122 
k usnesení č. 2185/ZM1418/34 
  
Rada města 

  
 
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb             

v obecném hospodářském zájmu mezi Moravskoslezským inovačním centrem Ostrava, a. s.      

a statutárním městem Ostrava dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření, kterým se 

snižují běžné výdaje ORJ 300 

§ 3636, pol. 5901, ÚZ 3636 o 200 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 

ORJ 300 

§ 3639, pol. 5213, ÚZ 3636 o 200 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení a předložit zastupitelstvu města 

návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/64  
  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 52 
Vyhodnocení nabídek - “Rezidence Stodolní” 
  
Usnesení číslo: 08477/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 1567/ZM1822/25 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
vyhodnocení nabídek - “Rezidence Stodolní” 

  

 

2) rozhodla 

  
zahájit jednání o prodeji nemovitých věcí v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně všech 

součástí a příslušenství, a to: 

- pozemku parc.č. 1942/12, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 3204, obč. vyb. 

- pozemku parc.č. 1948, 

se společností Linkcity Czech Republic a.s., IČO 270 71 316, sídlo Na Harfě 337/3, Vysočany, 

190 00 Praha 9 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 53 
Žádost o poskytnutí dotace na nákup zemědělské techniky - traktoru 
  
Usnesení číslo: 08478/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí dotace na nákup zemědělské techniky - traktoru panu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/64  
  

XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXXXX XXXX, bytem XX XXXXX XXXXXX 

XXXXXXX XXX XXXXXX XXX XXX XX dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 54 
Schválení podání žádosti o účelovou dotaci z Moravskoslezského kraje 
na projekt “Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury města Ostravy” 
  
Usnesení číslo: 08479/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o podání žádosti o účelovou investiční dotaci na realizaci stavby “Koncertní sál a rekonstrukce 

Domu kultury města Ostravy” ve výši 300 mil. Kč u poskytovatele dotace Moravskoslezského 

kraje dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 

zajistit předložení žádosti o účelovou investiční dotaci na realizaci stavby “Koncertní sál        

a rekonstrukce Domu kultury města Ostravy” dle bodu 1) tohoto usnesní 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 55 
Testování ve školách zřizovaných městskými obvody - rozšíření účelu 
poskytnutých finančních prostředků 
  
Usnesení číslo: 08480/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 08325/RM1822/128 
  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/64  
  

 1) schvaluje 

  
rozšíření účelu u poskytnutých finančních prostředků v celkové výši 795 tis. Kč městským 

obvodům na dobrovolné testování zaměstnanců a žáků základních škol (schváleno radou města 

usn. č. 08325/RM1822/128 ze dne 14.12.2021), a to o text “a povinné testování zaměstnanců 

škol nehrazené ze státního rozpočtu nebo zdravotního pojištění”, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 56 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08481/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 2349, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž 

- pozemek parc.č. 2397, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž 

za nemovitou věc ve vlastnictví fyzické osoby, a to: 

- stavba č.e. 182, garáž, která stojí na pozemku parc.č. 2707 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 57 
Vyhodnocení nabídek “Pozemky hřiště ul. Svazácká” a “Vodní areál Jih 
- pronájem” 
  
Usnesení číslo: 08482/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 07336/RM1822/112 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/64  
  

k usnesení č. 1589/ZM1822/25 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
vyhodnocení nabídek ”Pozemky hřiště ul. Svazácká” a “Vodní areál Jih - pronájem” 

  

2) rozhodla 

  
nezahájit jednání, týkající se nabídek “Pozemky hřiště ul. Svazácká” a “Vodní areál Jih - 

pronájem”, a to: 

- nabídky č. 1  od společnosti Maximus Resort a.s., Hrázní 4a, 635 00 Brno, IČO: 269 65 437, 

- nabídky č. 2  od společnosti Maximus Resort a.s., Hrázní 4a, 635 00 Brno, IČO: 269 65 437 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 1 
Návrh na úpravu platů ředitelům příspěvkových organizací v oblasti 
sociální péče a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 08483/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 08329/RM1822/128 
  
Rada města 

  
1) ruší 

  
bod č. 2 usnesení č. 08329/RM1822/128 ze dne 14. 12. 2021 na úpravu platů ředitelům 

příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti sociální péče            

a zdravotnictví, s účinností od 1. 1. 2022 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 2 
Návrh na úpravu platu ředitelů organizací s účinností od 1.1.2022 - 
Firemní školka města Ostravy, příspěvková organizace a Městský ateliér 
prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 08484/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 08395/RM1822/129 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/64  
  

Rada města 

  
1) ruší 

  
usnesení rady města č. 08395/RM1822/129 ze dne 21. 12. 2021, kterým se schvaluje plat ředitelů 

organizací s účinností od 1. 1. 2022 - Firemní školka města Ostravy, příspěvková organizace       

a Městský ateliér prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace 

  

2) schvaluje 

  
úpravu platu Mgr. Jany Halatové, ředitelky Firemní školky města Ostravy, příspěvkové 

organizace, IČO: 71294155, s účinností od 1. 1. 2022 dle předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
úpravu platu Jany Ševčíkové, ředitelky Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace, 

IČO: 71294155, aktuálně na mateřské dovolené, s účinností od 1. 1. 2022 dle předloženého 

materiálu 

  

4) schvaluje 

  
úpravu platu Mgr. Karolíny Wardasové, ředitelky Firemní školky města Ostravy, příspěvkové 

organizace, IČO: 71294155, aktuálně na rodičovské dovolené, s účinností od 1. 1. 2022        

dle předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
úpravu platu Ing. arch. Ondřeje Vysloužila, ředitele Městského ateliéru prostorového plánování 

a architektury, příspěvková organizace, IČO: 08230404, s účinností od 1. 1. 2022             

dle předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 3 
Návrh na úpravu platů ředitelů příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Ostrava v oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 08485/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 

  
1) ruší 

  
usnesení rady města č. 08328/RM1822/128 ze dne 14.12.2021, kterým byly schváleny platy 

ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti kultury      



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/64  
  

s účinností od 1. 1. 2022 

  

2) schvaluje 

  
platy ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti kultury 

s účinností od 1. 1. 2022 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 4 
Návrh na úpravu platu ředitele Zoologické zahrady a botanického parku 
Ostrava, příspěvkové organizace s účinností od 1. 1. 2022 
  
Usnesení číslo: 08486/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
38 

 
k usnesení č. 08330/RM1822/128 
  
Rada města 

  
1) ruší 

  
usnesení rady města č. 08330/RM1822/128 ze dne 14. 12. 2021, kterým se schvaluje plat ředitele 

Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace s účinností          

od 1. 1. 2022 

  

2) schvaluje 

  
úpravu platu Mgr. Jiřího Nováka, ředitele Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČO: 00373249 s účinností od 1. 1. 2022 dle předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 5 
Úprava platů ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava v oblasti školství 
  
Usnesení číslo: 08487/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08327/RM1822/128 
  
Rada města 

  
1) ruší 

  
usnesení rady města č. 08327/RM1822/128 ze dne 14.12.2021, kterým se schvalují platy ředitelů 

příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti školství s účinností 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/64  
  

od 01.01.2022 

  

2) schvaluje 

  
platy ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti školství 

s účinností od 01.01.2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Administrátor veřejných zakázek - KONCERTNÍ HALA 
MĚSTA OSTRAVY”, poř.č.217/2021 
  
Usnesení číslo: 08488/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na poskytování 

právních služeb spočívajících v provedení přípravy a zajištění komplexní administrace veřejných 

zakázek v projektu „KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY“ dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu se společností: 

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem: Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4 

IČO: 48118753 

za cenu nejvýše přípustnou 1.900.000 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka malého rozsahu “Ochrana dýchacích cest 2022 - nákup 
respirátorů” 
  
Usnesení číslo: 08489/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření rámcové dohody k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 

prostředků ochrany dýchacích cest pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické 

osoby založené či zřízené statutárním městem Ostravou v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/64  
  

materiálu se společností: 

KORAKO plus, s. r. o. 

IČO: 43 959 954 

se sídlem: Bielická 369, 958 04 Partizánske, Slovenská republika 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Obnovení koryta DVT Muglinovský potok”,          
poř. č. 174/2021 
  
Usnesení číslo: 08490/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08054/RM1822/124 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli 

dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 

stavby „Obnovení koryta DVT Muglinovský potok“ v k.ú. Muglinov a Hrušov, obec Ostrava, 

s účastníkem poř.č. 3: 

AROWANIE STAV s.r.o. 

se sídlem: Na Výsluní 196/13, 747 94 Dobroslavice 

IČO: 07949782 

za cenu nejvýše přípustnou 8 185 049,28 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “ÚČOV – přípojka VN 22kV (PD+AD+IČ)”,                 
poř. č. 200/2021 
  
Usnesení číslo: 08491/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy na vypracování projektových podkladů a zajištění 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/64  
  

souvisejících služeb pro stavbu “ÚČOV - Rekonstrukce napájecího vedení VN linka č. 171 – 

kabelová část”, v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava se společností: 

Amper design s.r.o. 

se sídlem: Ruská 398/43, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 29451281 

za cenu nejvýše přípustnou 398 000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Oprava komunikace ul. Vítězné - PD+AD+IČ”,        
poř. č. 203/2021 
  
Usnesení číslo: 08492/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

 1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavbu „Oprava komunikace       

ul. Vítězné v Ostravě“ dle přílohy č.1 předloženého materiálu se společností: 

GePS-Geotechnik, s.r.o. 

se sídlem: Starobělská 3214/85, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

IČO: 06704778 

za cenu nejvýše přípustnou 685.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Revitalizace parku u Boříka v Nové Vsi”,               
poř. č. 219/2021 
  
Usnesení číslo: 08493/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 

„Revitalizace parku u Boříka v Nové Vsi“, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu s úpravou 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/64  
  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Mgr Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

 

náhradníci: 

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony k této veřejné zakázce 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu všech dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Domovy IRIS a Kamenec - přechod NN na VN, část 
Domov IRIS”, poř. č. 199/2021 
  
Usnesení číslo: 08494/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/64  
  

“ORG 6056 Domov IRIS a Kamenec - přechod NN na VN, část Domov IRIS” na pozemku  

parc. č. 291 a 5/42, v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

se společností: 

ELTOM, s.r.o. 

IČO: 25837117 

se sídle: Oběžná 163/19, 709 00 Ostrava 

za cenu nejvýše přípustnou: 1.345.726,55 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 8 
Napájení dveřní clony v hlavním vstupu do radnice 
  
Usnesení číslo: 08495/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření objednávky na zhotovení projektové 

dokumentace napájení dveřní clony v hlavním vstupu do radnice s firmou Hutní projekt Ostrava 

a.s., 28. října 1142/168, Ostrava, IČO 45193622 za cenu nejvýše přípustnou 38.000,- bez DPH 

  

 
RM_VZ 9 
Návrh znění smlouvy o centralizovaném zadávání 
  
Usnesení číslo: 08496/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
90 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
znění smlouvy o centralizovaném zadávání dle přílohy č. 1 předloženého materiálu mezi 

centrálním zadavatelem statutárním městem Ostravou a pověřujícími zadavateli k zajištění 

zadávacího řízení na dodávky cykloboxů 

  

 
RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Demolice budovy s hyperbarickou komorou, zpevněné 
plochy (PD+AD+IČ)”, poř. č. 194/2021 
  
Usnesení číslo: 08497/RM1822/131 

(zn.předkl.) 
05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/64  
  

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy na vypracování dokumentací a zajištění souvisejících 

činností v rámci přípravy a realizace stavební akce s názvem „Demolice budovy s hyperbarickou 

komorou, zpevněné plochy“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se společností: 

PPS Kania s.r.o. 

se sídlem: Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 26821940 

za cenu nejvýše přípustnou 686 000,- Kč bez DPH 

 


